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KR YET ARI I BASHKISl~ 

Ky Vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit Nr.139/2015 
"Per Veteqeverisjen vendore ". 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise dhe Shoqeria Aksinere. 

2. Forma e shitjes se aksioneve qe zoterohen nga Bashkia Maliq ne Shoqerine Klubi i 
Futbollit Maliq sh.a, te behet nepermjet procedures konkurruese: Procedure e Hapur 
Standard e Ankandit, sipas dokumenteve standarde tip te ankandit. 

1. Dhenien e pelqimit per fillimin e procedurave t e shpalljes per shitje 100% te 
aksioneve qe Bashkia Maliq zoteron si aksionere e vetme ne Shoqerine "Klubi i Futbollit 
Maliq sh.a". 

PROPOZOJ: 

FUTBOLLIT MALIQ SH.A" NE MASEN 100%" 
Ne zbatim te Ligjit Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", neni 54 "Detyrat dhe 

kompetencat e keshillit bashkiak", germa (dh), neni 64, "Kompetencat e Kryetarit te Bashkise ". 
germa (a), Ligjit nr. 8417, date 21.10.1998 "Kushtetuta e Republikes se Shqiperise", te 
nclryshuar, nenit 113, pika 2; Ligj it nr. 9901, date l 4.4.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", te ndryshuar, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nenpika 1.1, shkronja" "b", nenpika 
1.2, shkronja ,"a"; Ligjit nr. 9874, date 1.4.02.2008 "Per ankandin publik", i ndryshuar; VKM 
me nr. 1719, date. 17.12.2008 "Per miratimin e rregullave te ankandit publik", i ndryshuar; 
pas shqyrtimit te relacionit te paraqitur nga Kryetari i Bashkise Ma liq 
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Sistemi i drejtimit te shoqerise eshte organizuar me dy nivele: Keshilli Mbikqyres dhe Administratori. 
Te drejtat dhe detyrimet e parashikuara nga ligji per Asamblene e Pergjithshme te shoqerise, i ka 
Bashkia, e perfaqesuar nga Kryetari I Bashkise. 
Ha pate procedures qe po nd iqet jane: 

o Vleresirni i vleres se aksioneve te sh.a-se nga eskperte te licencuar ku do konkludohet 
me nje vlere te shoqerise e cila do perbeje edhe vleren minimale te shitjes ne ankanclin 
publik. Per kete qellim eshte kontaktuar me kontabilistin Auila Cunoti e cila eshte i 
konstraktuar nga Bashkia Maliq per bilancet e shoqerise per vitin 2020. Ky bilanc 
nuk eshte perfunduar ende. Ky auditues do te beje eclhe vleresirnin e aksioneve per shitje 
Propozimi per kete kontabilist behet per shkak se ai eshte emeruar si ekspert kontabel per 
Klubin e futbollit Maliq. 

o Aksionet e vleresuara me akt ekspertimi, do te propozohen ne Keshill Bashkiak ne 
mbledhjen e radhes per dhenien e pelqimit per shitjen e aksioneve neperrnjet ankandit 
publik. Mbledhja e Keshillit mund te njoftohet dhe zhvillohet brenda 7 diteve. ( ne 
fakt ligji parashikon detyrim pet- kousultim publik per kete qellim meqe ka te beje 
me tjetersim te proues (aksioneve) te Bashkise, 

o Pas vendimarrjes se Keshillit, lirohet urdheri i titullarit per shpalljen e ankandit publik 
clhe ngritjen e komisionit. Ne komision duhet te marrin pjese edhe te pakten 2 
specialsite nga Federata Shqiptare e Futbollit te cilet cluhet te delegohen me shkrim 
nga kjo e funclit. Komisioni harton kriterete dhe kushtet e kontrates (te cilat ne kete rast 
cluhet te jene minimalet e lejuara nga ligji) dhe kushtet per perdorirnin e ambjenteve clhe 
emrit te cilat do sygjerohen nga Keshilli dhe do perpunohen nga specialsitet. Kjo 

Procedura ligjore dote zhvillohet me ankand publik. Baza ligjore; ligjin nr. 139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligjin nr. 9874, date 14.02.2008 "Per ankandin 
publik" i ndryshuar; ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" 
te ndryshuar, ligjin nr. 79/2017 "Per sportin" i ndryshuar; VKM nr.1719, date 
17 .12.2008 "Per miratimin e rregullave te ankandit publik" te ndyshuar; 

Ne Lidbje me filJimin e procedurave te xjerrjes ne ankand publik te aksioneve te "Klubi i Futbollit Maliq 
sh.a.", po ju informoj me proceduren ligjore si me poshte: 

RELACION 

PER DHENIEN E PELQIMIT PER FlLLIMIN E PROCEDURES SE SHIT JES SE AKSIONEVE 
TE KLUBIT TE FUTBOLLIT "KL UBI I FUTBOLLIT MALIQ sh.a.'' 

Date 28.10.2021 
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Per tu konsideruar: 
o Ne vleresimin e vleres se shitjes do te perfshihet vetern e drejta e perdorimit te 

ambjenteve (stadiumi dhe anekset). Nese Igo e drejte do lejohet nga Bashkia dhe do te 
parashikohen modalitetet e mirembajtjes periodike dhe investimit qe duhet te realizoje 
bleresi ne arnbjente. 

o Vleresirni do behet edhe mbi debite (borxhet) qe ka shoqeria, duke ulur vleren e shitjes 
nese keto borxhe do lihen ne pergjegjesi te bleresit, 

o Vleresirni i vleres do behet edhe mbi te drejtat qe ka Bashkia sot mbi kontratat e 
futboll isteve, afatet dhe federimet e tyre. 

procedure mund te zgjase rreth 5-10 elite ne varesi te dispouimit te anetareve 
perfaqesues nga federata Shqiptare. 
Realizimi i ankandit, ku perfshihet shpallja (per 25-30 elite, ne varesi te diteve p ushim 
qe mund te jene ne fund tC afatit) dhe vleresirni nga komisioni ku perseri j ane te 
nevojshme rreth 5-10 dite ne varesi te disponimit te anetareve perfaqesues nga 
federata Shqiptare, 
Lidhja e koutrates realizohet rnenjehere pas konfimimit te procedures 1. 
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